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K a to w ice , so b o ta , dn ia  17. l is to p a d a  1934 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
ZARZĄDZENIE

W ojew ody Śląskiego

z dnia 12 października 1934 r.
w  spraw ie ograniczenia  w ykonyw ania  prze­

m ysłu okrężnego w  K ochłowicach.
Na podstawie art. 55 ust. 1 rozporządzenia 

Prez. R. P. z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie prze- 
mysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53 poz. 468) w brzmie­
niu ustawy z dnia 17 marca 1932 (Dz. U. R. P. Nr. 
29 poz. 293) zmienionego ustawą z dnia 10 marca 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40 poz. 350), zarządzam 
zgodnie z uchwałą Rady gminnej w Kochłowicach  
pow. katowickiego, z dnia 18 września 1934 r., że 
w gminie tej na prowadzenie przemysłu okrężnego, 
wymienionego w art. 45 L. 1 i 3 prawa przemysło­
w ego, potrzebne jest osobne zezwolenie (wiza) miejs­
cowej władzy przemysłowej, tj. Starostwa w Kato­
wicach, o ile licencja wydana jest przez inną w ła­
dzę przemysłową.

Zarządzenie to ogłasza się w Gazecie Urzędo­
wej Województwa Śląskiego i w „Monitorze Pol­
skim".

Nadto zarządzenie to winno być uwidocznione  
na tablicy urzędowej gminy Kochłowice, przezna­
czonej na obwieszczenia.

Wojewoda: 
w/z. m. p. Dr. Saloni 

W icewojewoda.
P rz e d ru k  z Monitora Polskiego z 20 październ ika 1934 

roku  — Nr. 242 — Rok XVII.

U S T A W A
z dnia 15 lipca 1925 r. 

o państwowym podatku przemysłowym.

(Ciąg dalszy nr. 45.)

4. częściow ego lub całkow itego zw alniania od  
podatku  od  obrotu, p rzypadającego  w myśl art. 5 
p. 5 od prowizyi i innych w ynagrodzeń, uzyskanych 
przez w spólne biura sprzedaży przedsiębiorstw  prze­
mysłowych;

5) częściowego lub całkowitego zwalniania od 
podatku  przemysłowego od obrotu tranzakcyj kup­
na-sprzedaży, a dokonyw anych  na tow arach gieł­
dach krajowych, udow odnionych prawidłowemi 
księgami handlowemi i kartami um ów  giełdowych, 
spisanemi przez przysięgłych maklerów giełdowych;

. 6) zwalniania przedsiębiorstw żeglugi od  p o ­
datku przemysłowego od obrotu z tytułu przewozu 
towarów;

7) częściowego lub całkowitego zwalniania 
od podatku obro tów  firm krajowych, osiągniętych 
z tranzakcyj, zawartych z firmami, posiadającemi 
swą siedzibę na terenie W. M. Gdańska;

S) zw racania przy eksporcie podatku  uiszczo­
nego jednorazow o w formie scalonej.

Art. 40.
Spółdzielnie, działające na podstawie ustawy 

z dnia 29 października I920r. o  spółdzielniach (,Dz. 
U. R. P. z 1934 r. Nr. 55, poz. 495), a należące d o  
związków rewizyjnych w rozumieniu art. 68 i 70 tej­
że ustawy, jeżeli statutowo i faktycznie działają w y ­
łącznie wśród swych członków lub jeżeli rozszerza­
ją wprawdzie  działalność swą i na osoby, nie b ę ­
dące  członkami, lecz p rzypadające  na nieczłonków 
nadpłaty  i zwroty przelewają w całości do  fundu­
szów, nie podlegających według ustawy o spół­
dzielniach lub statutu podziałowi między członkami, 
korzystają z ulg następujących:

i) zwalnia się od podatku przemysłowego 
spółdzielnie mieszkaniowe dla budow y nowych d o ­
mów, spółdzielnie dla wykonyw ania  robót w yłącz­
nie siłami członków (spółdzielnie pracy) o  ile n a ­
rzędzia i maszyny nie są własnością spółdzielni,
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względnie jej członków, oraz spółdzielcze instytucje 
drobnego kredytu;

2) w  spółdzielniach kredytowych (art. 6 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 
marca 192S r. o  prawie bankowem; Dz. U. R. P. 
Nr. 34, poz. 321) zwalnia się od podatku przemy­
słow ego od obrotu sumę pobranych i należnych 
procentów od w kładów członków i pożyczek u- 
dzielonych członkom, oraz od sum, lokowanych w 
związkowych centralach finansowych;

3) w innych spółdzielniach zwalnia się od o p o ­
datkowania obrót w  rozumieniu art. 5 niniejszej 
ustawy, dokonany z członkami lub przypadający 
na członków, o ile członkowie są dostawcami spół­
dzielni, sprzedających produkty gospodarstwa wiej­
skiego, względnie przerabiających produkty hodowli 
i len lub też przerabiających inne płody rolne, o  ile 
sposób przeróbki nie ma charakteru fabrycznego lub 
o  ile spółdzielnie te wykupują świadectwa przemy­
słowe V I,  V I I  lub V III  kategorji dla przedsiębiorstw 
przemysłowych.

Obrót spółdzielni wojskowych osiągnięty w  
obrębie koszar, uważa się za obrót, dokonany z 
członkami.

Do Centralnej Kasy Spółek Rolniczych (dekre­
ty z dnia 8 lutego 1919 r., Dz. P. P. P. Nr. 15, poz. 
212 i 213) mają zastosowanie ulgi, przewidziane w  
p. 2 niniejszego artykułu.

Warunek należenia do związku rewizyjnego 
nie dotyczy spółdzielni, zorganizowanych w myśl 
art. 70 wyżej powołanej ustawy o spółdzielniach, 
a posiadających przyznane im przez Ministra Skar­
bu prawo rewizji.

Upoważnia się Ministra Skarbu do zezwalania 
związkom rewizyjnym, wymienionym w art. 68 i 70 
ustawy o  spółdzielniach, na składanie deklaracyj, 
zeznań o obrocie w  imieniu spółdzielni do tych 
związków należących, oraz na uiszczanie podatku 
przemysłowego, przypadającego do spółdzielni 
związkowych.

Rozdział V.
Postanow ienia  karne.

Art. 41.
Winni uszczuplenia należności z tytułu podat­

ku, o  którym mowa w art. 37 ust. 3 oraz w art. 45 
niniejszej ustawy, o  ile podatki te będą pobierane 
na granicy, względnie przez władze celne, ulegają 
karze pieniężnej w  wysokości pięciokrotnej uszczu­
plonej, względnie narażonej na uszczuplenie należ­
ności podatkowej. Pozatem mają w tym przypad­
ku zastosowanie postanowienia ustawy karnej skar­
bowej z dnia 18 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
34, poz. 355), przewidziane dla przestępstw, podle­
gających na naruszeniu przepisów w sprawach, 
wymienionych w art. 1 p. l i  12 ustawy karnej 
skarbowej oraz w postanowieniach części drugiej 
tejże ustawy.

R o z d z i a ł  VI .
Opodatkowanie handlu i przemysłu na rzecz  
zw iązków  sam orządow ych i innych korporacyj,

Art. 42.
Związkom samorządowym przysługuje prawo 

opodatkowania na potrzeby samorządu przedmio­
tów, podlegających państwowemu podatkowi prze­
mysłowemu, tylko w postaci dodatku do tego po­
datku:

a) o ile chodzi o  przedsiębiorstwa i zajęcia, 
podlegające państwowemu podatkowi od 
obrotu, — do wysokości jednej czwartej 
części tego podatku;

b) nadto od wszystkich przedsiębiorstw i zajęć
— do wysokości 30 proc. każdocześnie przez 
Państwo pobieranej ceny świadectw prze­
m ysłowych i kart rejestracyjnych

Art. 43.
Na rzecz izb handlowych i przemysłowych, izb 

rzemieślniczych, związków stowarzyszeń przemysło­
wych i rękodzielniczych, spełniających funkcje izb 
handlowo - przemysłowych lub rękodzielniczych, 
wreszcie szkół zaw odow ych, mających prawo pu­
bliczności, a utrzymywanych tak przez publiczne, 
jak i przez inne związki i stowarzyszenia kupców, 
przemysłowców i rzemieślników, oraz przez nieobli- 
czone na zysk stowarzyszenia, instytucje i fundacje, 
utworzone specjalnie dla utrzymywania uczelni z a ­
w odow ych, wreszcie na rzecz burs terminatorskich, 
patronatów dla młodzieży rękodzielniczej i przemy­
słowej, oraz zaw odow ych kursów przemysłowych 
dokształcających ma być opodatkow any handel i 
przemysł oraz zajęcia przemysłowe:

a) na rzecz izb handlowych i przemysłowych, 
izb rzemieślniczych i instytucyj zastępczych
— do wysokości, nieprzekraczającej 15 proc. 
ceny świadectw przemysłowych i kart reje­
stracyjnych, nabywanych w okręgu izby lub 
instytucji zastępczej;

b) na rzecz szkół zaw odow ych — do w yso­
kości, nieprzekraczającej 25 proc. tychże 
świadectw i bart.

W granicac.) wyżej zakreślonych niezbędną 
w ysokość obciążenia na rzecz izb handlowych, tu­
dzież izb rzemieślniczych określa corocznie Minister 
Przemysłu i Handlu na podstawie budżetów tych 
izb, w ysokość zaś obciążenia na rzecz szkół zaw o­
dow ych i innych instytucyj, wymienionych w ust. 
1 niniejszego artykułu, oraz podział tych sum ustala 
corocznie na podstawie budżetu tychże szkół i in­
stytucyj Minister Skarbu w porozumieniu z Ministra­
mi: Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 
i Przemysłu i Handlu, którzy swe uprawnienia pod  
tym względem mogą przelać na dyrektorów izb 
skarbowych, względnie kuratorów okręgów szkol­
nych.

Podział winien być w ten sposób dokonany, 
by wpływy, zebrane w okręgu danej izby skarbo­
wej, były w  tymże okręgu użyte, z potrąceniem  
jednak 20 proc. tych sum na pokrycie potrzeb w yż­
szych uczelni zaw odow ych o  charakterze społecz­
nym oraz 30 proc., które Minister Wyznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego rozdziela wedle 
swego uznania pomiędzy szkoły zaw od ow e o  cha­
rakterze społecznym.

R o z d z i a ł  V II.

Przepisy  końcowe.
Art. 44.

Minister Skarbu może uwolnić od podatku 
przemysłowego te przedsiębiorstwa, których bezpo­
średnie zadanie stanowi popieranie celów  publicz­
nych, dobroczynnych lub ogólnie użytecznych, je­
żeli obrót tych przedsiębiorstw jest stosunkowo nie­
znaczny.
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Art. 45.
O d  fa b ry k a tó w  i p ó łfab ryka tów , w y p ro d u k o ­

w a n y c h  przez  p rzedsięb iorstw a, n ieop łaca jące  p o ­
d a tk u  p rzem ysłow ego  w  myśl niniejszej u staw y, a 
p rzezn aczo n y ch  d o  dalszej sp rzedaży ,  p rzeróbki lub 
użytku  w łasnego  na o b sza rze  o b o w ią z y w a n ia  tejże 
ustaw y, z w yjątk iem  artyku łów , w  kra ju  n iew yra-  
b ianych ,  będzie  p o b ie ran y  jed n o ra zo w o  p o d a tek  
w y ró w n a w c z y .  Do p o d a tk u  tego  nie m o g ą  być  
p o b ie ran e  żad n e  d o d a tk o w e  o p ła ty  lub obciążen ia  
na  rzecz P ań s tw a  i zw iązk ó w  p u b l iczn o -p raw n y ch .

D o uiszczenia po w y ższeg o  p o d a tk u  o b o w ią z a ­
n y  jest o d b io rc a  to w aru  lub jego n a b y w c a  bez 
w zględu  na  to, czy  p o d leg a  p o d a tk o w i  p rzem ysło ­
w em u  w  myśl niniejszej ustaw y.

T ow ary ,  w y p ro d u k o w a n e  przez k ra jo w e  g o s p o ­
d a rs tw a  i p rzedsiębiorstw a, w ym ienione w  art. 2 i 3 
niniejszej u staw y, w olne są o d  poda tku ,  ok reś lone­
g o  w  ustępie pierwszym niniejszego artykułu.

P o d a tek  będzie ob liczany  o d  zrycza łtow anej  
w artośc i  fab ry k a tó w  i p ó łfab ry k a tó w , ustalonej z 
przeliczeniem na w agę  lub o d  sztuki.

R o zp o rząd zen ie  Ministra Skarbu, w y d a n e  w  p o ­
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu p o  w y ­
słuchaniu opinji izb p rz em y s ło w o -h an d lo w y c h  ustalą:

a) listy fa b ry k a tó w  i pó łfab ry k a tó w , k tó re  p o d ­
legać b ęd ą  p o d a tk o w i  w y ró w n aw czem u , 
p rzyczem  listy te nie m ogą b y ć  zmieniane 
częściej aniżeli p o  6 miesiącach i w inny  być  
og łaszane  co  najmniej na trzy miesiące p rzed 
wejściem ich w  życie;

b) w y so k o ść  należności z tytułu p o d a tk u  w y ­
ró w n a w cz eg o  o d  poszczegó lnych  to w aró w , 
um ieszczonych na  liście, ob liczoną  o d  z ry ­
cza łtow anej w artośc i  tych to w a ró w  z p rze ­
liczeniem na jednostkę w agi lub od  sztuki i 
z uw zględnieniem  w  ustaleniu w y so k o śc i  
p o d a tk u  ilości faz obro tu , przez jak ieby  d a ­
ny  to w a r  o raz  jego części sk ład o w e  p rze­
szły, g d y b y  to w a r  był w y p ro d u k o w a n y  przez 
przedsiębiorstwa, o p łaca jące  p o d a te k  p rze ­
m ysłow y  w  myśl niniejszej ustaw y;

c) przepisy  w ym iarow e, p o b o ro w e ,  term iny 
płatności p o d a tk u  o raz  w ładze, p o w o ła n e  
d o  w ym iaru  i p o b o ru  podatku ;

d) o d p o w ied z ia ln o ść  za podatek ;
e) sposób  zw ro tu  p o d a tk u  w  eksporc ie  i w  re­

eksporcie.
P o b ó r  p o d a tk u  w y ró w n a w c z e g o  o d  p oszcze­

gó lnych  to w a ró w  w chodzi  w  życie rów nocześnie  z 
w p ro w ad zen iem  od  tychże  to w aró w , w y p r o d u k o ­
w a n y c h  na o bsza rze  o b o w ią z y w a n ia  niniejszej u- 
s taw y, sca lonego  p o d a tk u  p rzem y sło w eg o  o d  ob ro tu  
k tó ry  będzie p o b ie ran y  je d n o ra z o w o  za wszystkie 
późniejsze fazy o b ro tó w .

T ow ary ,  od  k tó rych  o o ła c o n y  zostan ie  p o d a te k  
w y ró w n a w c z y  lub sca lony  p o d a te k  o b ro to w y , w o l­
ne b ę d ą  od  p o d a tk u  p rzem ysłow ego  o d  obro tu .

Art. 46.
Moc o b o w iąz u ją cą  u s taw y  niniejszej ro z c ią g a  

się na ca ły  o b sza r  Rzeczypospolitej,  nie w y łą c z a ­
jąc w o jew ó d z tw a  śląskiego.

Art. 47.
W y k o n a n ie  niniejszej u s taw y  p o ru c za  się Mini­

strowi Skarbu.

Z a łą c z n ik  do art. 23. 
Taryfa, zawierająca podział miejscowości na 
klasy, a przedsiębiorstw i zajęć na kategorje, 

tudzież ceny świadectw przemysłowych.

C z ę ś ć  I.

Podział miejscowości na klasj.
A. M. st. W arszaw a .
B. Klasa I: Miasta: Bydgoszcz, Katowice, K ra­

ków , C horzów , Lublin, Lw ów , Łódź, Poznań, S o sn o ­
wiec.

C. Klasa II; Miasta: Biała (woj. krakowskie), 
3iałystok, Bielsk, Borysław, C h rzanów , C zechow ice, 
C zęs tochow a, D rohobycz, Dziedzice, G niezno, G r o ­
dno, G rudz iąc , Inow rocław , Jarosław, Jasło, Kalisz. 
Kamienica, Kielce, K ołom yja , Krosno, Lipnik, Mysło­
wice, N ow y  Sącz, Pabjanice, P io trków , Przemyśl, 
Pszczyna, R ad o m , R ów no , Rzeszów, Siedlce, Stani­
s ław ó w  2  Knihininem wsią i Knihininem kolonją, 
Stryj, Tarnów , Tarnopol,  Tarnow skie G óry ,  T o m a­
szów  (woj. łódzkie), Toruń, Wilno, W łocław ek, 
Zgierz.

Pow iaty: będziński z w yjątk iem  gmin Łosień, 
O ż a ro w ic e  i W ojkowice-Kościelne, d ro h o b y ck i ,  k a ­
towicki, z wyłączeniem  gmin: Kończyc, Ma koszo ­
w y ch  i P aw ło w a ,  lwowski, św iętochłow icki (woj. 
śląskie), gm iny miejskie pow . poznańsk iego  z w y ją t ­
kiem S tąszew a, Pobiedzisk o ra z  S w arzęd za  i w a r ­
szawski.

Gfniny i o b sza ry  d w o rsk ie :  Pszczyński Zam ek, 
R adz ionków .

D. Klasa III. Na o bsza rze  Izb S karbow ych ; 
Białostockiej: Miasta i miasteczka: A ugustów , Łom ża, 
O s trów , Suwałki i W ołkow ysk .

Pow ia t  białostocki.
Brzeskiej: Miasta i miasteczka: Brześć, Kobryń, 

Łuniniec, Pińsk Prużany .
Kieleckiej: Miasta i m iasteczka: Busk, Końskie, 

Miechów, O p a tó w ,  O p o c z n o ,  O strow iec , S andom ierz , 
Szyd łow iec

Pow iaty : Częstochow ski z w yłączeniem  o s a d y  
P rzy ró w  o ra z  gminy Z ło ty  Potok, olkuski z w y łą ­
czeniem o s a d y  i gtniny Żarnowiec, radom ski,  o raz  
gminy Łosień, O ż a ro w ic e  i W o jk o w ice  - Kościelne 
pow . będzińskiego.

Krakowskiej: Miasta i miasteczka: A n d ry c h ó w , 
Bochnia, Dębica, Gorlice, Kęty, L im anow a, Mielec, 
Myślenice, N o w y  Targ, O święcim, Poronin, R abka ,  
R opczyce ,  S zczaw nica  W ^żna , S zczaw nica  Niżna 
(pow. now otarski) ,  W adow ice ,  Wieliczka, W ilam o­
wice, Z akopane ,  Ż yw iec  z Zabłociem.

P ow ia ty  chrzanow ski,  gorlicki, k rakow ski,  n o ­
w osądecki,  o ra z  gminy: Helenów, Komorowice, Mi- 
kuszow ow ice, pow ia tu  bielskiego.

Lubelskiej: Miasta i miasteczka: Biała Podlaska, 
Chełm, Hrubieszów, Krasnystaw . Lubartów , Łuków, 
Międzyrzec, P uław y, R ad zy ń  S okołów , Tom aszów , 
W ęgrów , W ło d aw a ,  Zamość.

P ow ia t  lubelski.
Lwowskiej I: Miasta: G ró d e k  Jagielloński, Ja- 

ry c z ó w  Now y, Jaworów, Łańcut, Mościska, P rze­
worsk, R a w a  Ruska, R y m an ó w , Sam bor, Sanok, 
Sokal, Żółkiew.

Pow iaty :  krośnieński z w yłączen iem  m iasteczka 
Dukli i rzeszowski z w y łączen iem  Błażowej.

Lwowskiej II: Miasta: Borszczów, Brody, Brze- 
żany , Buczacz, C zortków , Dolina, Kałusz, Kamion-
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ba, Strum iłow a, Podhajce, Przem yślany, R ohatyn, 
Śniatyn, Trembowla, Zaleszczybi, Złoczów .

Łódzkiej: Miasta: Koło, Konin, Łęczyca, O zor- 
bów, R adom sbo Tureb, Wieluń, Zduńska W ola.

Powiaty: brzezińsbi, balisbi, łódzbi.
Łucbiej: Miasta: Dubno, Kowel, Krzemieniec, 

Łucb, O stróg, Sarny, W łodzimierz W ołyńsbi, Zdoł- 
bunow o.

Now ogródzkiej: Miasta i m iasteczba: Barano-
wicze, Lida, Nieśwież, N ow ogródeb, Słonim, Stołpce.

Pomorsbiej: Miasta: Brodnica, Chełmno, C hoj­
nice, D ziałdow o, G dynia, Gniew, Kartuzy, Koście­
rzyna, Sem polno, S tarogard , Świecie, Tczew, Tu­
chola, W ąbrzeźno, W ejherowo.

Poznańsbiej: Miasta: Chodzież, Czarnbów , G o ­
styń, Grodzisb, Jarocin, Kępno, Koźmin, Kościan, 
Krotoszyn, Leszno, M iędzychód, Mogilno, Nakło, No- 
wotom yśl, O bornibi, O dolanów , O strów , O strzeszów. 
Pleszew, Pobiedzisk, Rawicz. Śmigiel, Śrem, Środa, 
Stęszew, Strzelno, Swarzędz, Szam otuły, Szubin, W ą­
growiec, W olsztyn, W rześnia, W yżysb, Zbąszyn, 
Żnin.

Powiat bydgosbi i gminy wiejsbie pow . poznań- 
sbiego.

(Ciąg dalszy nastąpi).
(P rz e d ru k  z Dz. Ust. Rzpl. z d. 31. s ie rpn ia  1934 r., nr. 76).

Komunikaty.
O rzeczn ic tw o  Sądu N a jw y ższeg o ,
Posiadanie chronione przez prawo (art. 251 

K. K.).
Do istoty przestępstw a z art. 251 K. K. należy 

umyślne ograniczenie sw obody woli pobrzyw dzo- 
nego przez zmuszenie go przy  użyciu przem ocy lub 
groźby bezpraw nej do  niemożności czynienia tego, 
co  chcieć powinien, albo zmuszenia do  czynienia 
tego, czego chcieć nie ma obow iązbu. Np. zmu­
szenie przem ocą dzierżaw ców  do  opuszczenia p rzed­
miotu dzierżaw y jest sam ow olą baralną z art. 251 
K. K. (Orzecz. z 23 VIII 34 Nr 2 K. 722/34).

Pożyczki przy oszustw ach (art. 264 K. K.).
Pożyczba stanow i bezpraw ną borzyść m ajątbo- 

w ą w rozumieniu art. 264 K. K., jeżeli zostaje usta­
lone, iż osbarżony nie miał zam iaru zw rócić z a ­
ciągniętej pożyczbi. O bojętne jest w  rozumieniu 
art. 264 K. K., czy „nieborzystne rozporządzenie 
mieniem" nastąpiło w postaci udzielenia pożyczbi, 
czy też w postaci złożenia baucji (Orzecz. z 12 VI 
34 Nr. 3 K. 308/34).

Definicja w ybryku (art. 28 pr. o  wykr.).
W ybrykiem  będzie taki czyn, który, nie p o zo ­

stając w  ram ach uznanych zw yczajów , odbiega od 
nich czy .też przekracza je i tą swoją niezw ykłością 
budzi niepokój, złość lub oburzenie św iadków  czy­
nu, w  ten sposób, zakłócając spokój publiczny, 
przyczem  dla karalności w ybryku niezbędne jest 
ustalenie winy umyślnej lub nieumyślnej. N akleja­
nie swastyki hitlerowskiej na szybie okna bez za ­

miaru wyw ołania  zbiegowiska, niepokoju i t. p., 
bez ustalenia winy umyślnej lub nieumyślnej, nie jest 
wybrykiem w  rozumieniu art. 28 pr. o  wvkr. (Orzecz. 
z 28 VI 34 Nr. 3 K. 677/34).

U porczyw y wybryk. Spoczynek nocny.  
Pora nocna (art. 30 pr. o  wykr.).

Uporczywym  wybrykiem w rozumieniu art. 30 
pr. o  wykr. jest każde dłużej trwające lub p o w ta ­
rzane działanie, które narusza przyjęte normy o b y ­
czajności powszechnej w dziedzinie zewnętrznego 
porządku publicznego. Nawet działanie samo przez 
się niewinne — jak wbijanie gwoździ w  zamieszka­
łym domu ze względu na porę nocną i wyłamanie 
się z pod norm obyczajowości zewnętrznej — może 
się stać uporczyw ym  wybrykiem.

Zakłócenie spoczynku nocnego w rozumieniu 
art. 30 pr. o  wykr. zostanie dokonane w w ypadku, 
gdy  spraw ca przeszkodzi w oddaw aniu  się spo ­
czynkowi nocnemu choćby tylko jednej osobie, lecz 
w  sposób, zdolny potencjalnie zakłócić sen w ięk­
szej ilości osób (np. głośna gra na fortepanie, k rzy­
ki, trzaskanie drzwiami i t. p.).

Porą  nocnego spoczynku jest pora, p rzeznaczo­
na powszechnie wedle miejscowych zwyczajów i 
•w zależności od pory  roku dla snu ludzi; ustalenie 
dotyczące pory  spoczynku nocnego zależne jest od  
ustaleń faktycznych i należy do  sądu m erytorycz­
nego, nie ulega więc kontroli kasacyjnej, o  ile, p rzy  
wykładni pojęcia pory  nocnego spoczynku, sąd nie 
popełni błędu prawnego. (Orzecz. z 28 VIII 34 Nr. 
2 K. 774/34).

/

Art. 22 rozp. Prezydenta R. P. o gran i­
cach Państwa (Dz. U. poz. 996/27) w  zw. z kon­
w encją górno-śląską. Karty cyrkulaćyjne.

Przepis art. 22 powyższego rozporządzenia  n a ­
leży stosować także d o  tych obywateli polskich, 
którzy z o trzym aną na zasadzie art. 259 honw. 
górno-śląskiej (z 15 V 22, zał. do  Dz. U. Nr. 44) 
kartę cyrkulacyjną udali się na część terytorjum 
obcego państwa poza obszar plebiscytowy bez 
paszportu zagranicznego, do  czego — zgodnie z ust. 
2 art. 271 — wspomniana konwencja nie u pow aż­
nia (zgoda władz obcego państwa w danym  w y ­
padku jest dla karalności czynu obojętna. (Orzecz. 
z 12 VII 34 Nr. 3 K. 713/34).

Handel dozwolony po godzin ie  19-ej (art. 
4 rozp. Prezydenta R. P. o godzinach handlu  
Dz. U. z 2 III 28 poz. 564).

W myśl art. 4 i 8 powyższego rozporządzenia 
po  godzinie 19-tej mogą być-o tw arte  i dokonvwac 
sprzedaży w okresie roku oznaczonym  ustawą tyl­
ko i wyłącznie budki i kioski, w których sprzedaje 
się d o  spożycia na miejscu w odę  sodow ą, w ody  
mineralne, napoje chłodzące, słodycze i owoce, lecz 
nie posiada się na sprzedaż żadnych innych to w a ­
rów.

Otwarcie  i sprzedaż wymienionych wyżej to ­
w arów  w innych sklepach, posiadających różne to ­
w a ry  oraz kioskach i budkach, posiadających na 
sprzedaż jeszcze inne towary, niż wymienione, jest 
w  myśl wspomnianego rozporządzenia wzbronione 

i po  godzinie 19-ej (Orzecz. z 28 V 34 Nr. 1 K. 339/34).
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